
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 74/20-12-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 1257-74/20-12-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του πρακτικού κατακύρωσης (3η συνεδρίαση) της επιτροπής του διαγωνισμού με υπ’ 
αριθ.πρωτ.:οικ.79598/33962/21.09.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013447685) και Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 205194, με τίτλο 
«Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την παροχή προμήθειας Συστημάτων Μη 
Επανδρωμένων Αεροσκαφών/ ΣμηΕΑ στα πλαίσια υλοποίησης του έργου «LIFE17IPC/GR/000006 LIFE-IP 
AdaptInGR – Boosting the implementation of adaptation policy across Greece -Ενισχύοντας την εφαρμογή 
πολιτικής για την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα» στην οποία συμμετέχει η Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων ως συνδικαιούχος.» 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20-12-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 108536/76/15-12-2023 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα 
σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος  
Ανδρέας Κτενάς    Τακτικό Μέλος  
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός.   
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης. 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς απόσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 9ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής 

ΕΗΔ 7o Θέμα: Έγκριση του πρακτικού κατακύρωσης (3η συνεδρίαση) της επιτροπής του διαγωνισμού με 
υπ’ αριθ.πρωτ.:οικ.79598/33962/21.09.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013447685) και Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 205194, με 
τίτλο «Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την παροχή προμήθειας Συστημάτων Μη 
Επανδρωμένων Αεροσκαφών/ ΣμηΕΑ στα πλαίσια υλοποίησης του έργου «LIFE17IPC/GR/000006 LIFE-IP 
AdaptInGR – Boosting the implementation of adaptation policy across Greece -Ενισχύοντας την εφαρμογή 
πολιτικής για την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα» στην οποία συμμετέχει η Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων ως συνδικαιούχος.» 
 

ΑΔΑ: ΨΝ1Κ7ΛΕ-ΦΗΩ



 

 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισήγηση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το ν.3852/2010 (87 Α’) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το ν.4412/2016 ( 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
3. Το από 20/12/2018 GRAND AGREEMENT του έργου LIFE-IP AdaptInGR. 
4. Την υπ’ αριθμ. Απόφασης 35-5/2018 απόσπασμα πρακτικού του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων 
Νήσων με την οποία εγκρίθηκε η συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΟΣ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (ACCOSIATED BENEFICIARY) στο πρόγραμμα LIFE AdaptInGR στον τομέα Προσαρμογής 
στην Κλιματική Αλλαγή. 
5. Το από 27/03/2019 Συμφωνητικού μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος & Ενέργειας για την υλοποίηση από την Π.Ι.Ν. δράσεων του έργου LIFE-IP AdaptInGR. 
6. Την Αριθμό Απόφασης 1203-65/29-12-2022 (ΑΔΑ:  6ΑΥ67ΛΕ-Β7Π) της Οικονομικής Επιτροπής 
Ιονίων Νήσων, με την οποία ορίστηκε η Επιτροπή Διαγωνισμού. 
7. Την με αρ. Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 205194, υπ’ αριθ. πρωτ.: οικ. Οικ 79598/33962/21.09.2023 (ΑΔΑΜ: 
23PROC013447685), διακήρυξη με θέμα «Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την 
παροχή προμήθειας Συστημάτων ΜηΕπανδρωμένων Αεροσκαφών/ ΣμηΕΑ στα πλαίσια 
υλοποίησης του έργου «LIFE17IPC/GR/000006 LIFE-IP AdaptInGR – Boosting the 
implementation of adaptation policy acrossGreece -Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για 
την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα» στην οποία συμμετέχει η Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων ως συνδικαιούχος.» 
8. Την Αριθμ. Απόφασης: 1177-71/29-11-2023 (ΑΔΑ: ΨΩΤΥ7ΛΕ-Ν0Ι) με θέμα  Έγκριση των 
πρακτικών της επιτροπής του διαγωνισμού με υπ’ αριθ. πρωτ.: οικ. Οικ 
79598/33962/21.09.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013447685) και Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 205194, με τίτλο 
«Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την παροχή προμήθειας Συστημάτων Μη 
Επανδρωμένων Αεροσκαφών/ ΣμηΕΑ στα πλαίσια υλοποίησης του 
έργου«LIFE17IPC/GR/000006 LIFE-IP AdaptInGR – Boosting the implementation of adaptation 
policy acrossGreece -Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για την προσαρμογή στην κλιματική 
αλλαγή στην Ελλάδα» στην οποία συμμετέχει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ως συνδικαιούχος.» 
9. Το με αρ.πρωτ.  Οικ.104135/45199/05.12.2023 με θέμα «Πρόσκληση υποβολής 
δικαιολογητικών κατακύρωσης προσφέροντα, του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με υπ’ αριθ. Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 205194, υπ’ αριθ. πρωτ.: οικ. Οικ 79598/33962/21.09.2023 (ΑΔΑΜ: 
23PROC013447685). 
10. Το από 15.12.2023 πρακτικό της 3ης Συνεδρίαση Επιτροπής Διαγωνισμού 205194 
(Έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης) 
 

 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 Στα πλαίσια διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού με υπ’ αριθ. πρωτ.: οικ. 
79598/33962/21.09.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013447685) και Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 205194, παρακαλούμε για: 
 Την έγκριση του πρακτικού της 3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Διαγωνισμού 205194, σύμφωνα με 
το οποίο από τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών η Επιτροπή διαπίστωσε την προσήκουσα 
υποβολή,τη νομιμότητα και την πληρότητά τους, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της διακήρυξης. 
 Την κατακύρωση/ανάθεση για την προμήθεια Συστημάτων Μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών/ 
ΣμηΕΑ στα πλαίσια υλοποίησης  του έργου «LIFE17 IPC/GR/000006 LIFE-IP AdaptInGR – Boosting the 
implementation of adaptation policy across Greece -Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για την 
προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα» στην οποία συμμετέχει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ως 
συνδικαιούχος., στον διαγωνισμό με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 205194 της υπ. αριθ. οικ. 79598/33962/21.09.2023 
(ΑΔΑΜ: 23PROC013447685) Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού στην προμηθεύτρια 
Εταιρεία: «TREE COMPANY CORPORATION ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΣΚΑΦΩΝ», με αριθμό 

ΑΔΑ: ΨΝ1Κ7ΛΕ-ΦΗΩ



 

προσφοράς α/α ΕΣΗΔΗΣ 373085, με το συνολικό ποσόν των εκατόν είκοσι οκτώ χιλιάδων και επτακοσίων 
( 128.700,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, καθώς συντρέχουν όλες οι νόμιμες 
προϋποθέσεις για την ανακήρυξη του ως οριστικού αναδόχου του εν λόγω διαγωνισμού. Η απόφαση 
κατακύρωσης καθίσταται οριστική εφόσον συντρέξουν οι προϋποθέσεις της παρ.3 του άρθρου 105 του 
ν.4412/2016. 
 Η Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων να προβεί στις 
απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία και να προσκληθεί ο μειοδότης να 
προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης. Η πρόσκληση υπογραφής σύμβασης θα σταλεί εφόσον δεν 
έχει κατατεθεί προδικαστική προσφυγή από τους προσφέροντες Οικονομικούς Φορείς κατά της απόφασης 
κατακύρωσης εντός των προθεσμιών που ορίζονται στο άρθρο 361 του ν.4412/2016, δηλαδή: 
α) εντός του διαστήματος των δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης σε 
αυτούς μέσω του συστήματος Επικοινωνία του ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού 205194, 
β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα, αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα  επικοινωνίας, άλλως,  
γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.  
Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε 
(15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης  της προσβαλλόμενης παράλειψης. 
 Η σύναψη της σύμβασης είναι δυνατό να ανασταλεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 360 έως 
372 του ν.4412/2016. 
 
 
  Συνημμένα: 

I. 3η Συνεδρίαση Επιτροπής Διαγωνισμού 205194 
(Έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης) 
 

Ε.Δ.: Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού 
Σχεδιασμού 
 
 
 
 

Η Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 
 
 
 
 
 

Ρόδη Κράτσα-Τσαγκαροπούλου 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝ1Κ7ΛΕ-ΦΗΩ



 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 205194 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ του Ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την παροχή 
προμήθειας Συστημάτων Μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών/ ΣμηΕΑ στα πλαίσια υλοποίησης  του έργου 
«LIFE17 IPC/GR/000006 LIFE-IP AdaptInGR – Boosting the implementation of adaptation policy across 
Greece -Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα» 
στην οποία συμμετέχει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ως συνδικαιούχος. 
 

3η Συνεδρίαση Επιτροπής Διαγωνισμού 205194 

(Έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης) 

 
 Στην Κέρκυρα σήμερα, την Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου  2023 και ώρα 11:00. στο γραφείο του 
Προέδρου της Επιτροπής Αξιολόγησης Χειμαριού Σπυρίδωνος, στον τέταρτο όροφο του κτιρίου της Π.Ε. 
Κέρκυρας, συνεδρίασε η Επιτροπή που συστήθηκε με την Αριθμ. Απόφασης 1203-65/29-12-2022 (ΑΔΑ:  
6ΑΥ67ΛΕ-Β7Π) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων, προκειμένου να αξιολογηθούν οι 
οικονομικές προσφορές που υποβλήθηκαν στον υπ’ αριθ. 205194 Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό της υπ’ αριθ. 
πρωτ.: οικ. Οικ 79598/33962/21.09.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013447685) Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού, για την  παροχή προμήθειας Συστημάτων Μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών/ ΣμηΕΑ 
στα πλαίσια υλοποίησης  του έργου «LIFE17 IPC/GR/000006 LIFE-IP AdaptInGR – Boosting the 
implementation of adaptation policy across Greece -Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για 
την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα» στην οποία συμμετέχει η Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων ως συνδικαιούχος. 
 
 Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής:  

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1. Πρόεδρος Χειμαριός Σπύρος 

2. Τακτικό Μέλος Γκορίτσας Αθανάσιος 

3. Τακτικό Μέλος Κουτσάκης Ιωάννης 

 
 
 
 Η Επιτροπή, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) 
των μελών της Επιτροπής και επέλεξε τον Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό με α/α ΕΣΗΔΗΣ 205194 προκειμένου 
να προχωρήσει στη διερεύνηση ανταπόκρισης του προσωρινού αναδόχου, στην πρόσκληση υποβολής 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης.  Στον προσωρινό ανάδοχο (ΑΔΑ: ΨΩΤΥ7ΛΕ-Ν0Ι), είχε αποσταλεί με 
ηλεκτρονικά μέσα, καθώς και μέσω της “Επικοινωνίας” του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ η με  αρ.πρωτ.οικ. 

ΑΔΑ: ΨΝ1Κ7ΛΕ-ΦΗΩ



 

Οικ.104135/45199/05.12.2023 πρόσκληση υποβολής Δικαιολογητικών Κατακύρωσης. 

 Στη καρτέλα “Επικοινωνία” του διαγωνισμού υπήρχε ανταπόκριση του προσωρινού αναδόχου με 
ημερομηνία υποβολής 12 Δεκεμβρίου 2023 και συνημμένο συμπιεσμένο φάκελο με τίτλο 
“ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣ”.rar. 

 

 Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τον υπ’ Αριθ. 205194 Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό της αριθ. πρωτ. 
οικ. 79598/33962/21.09.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013447685) Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού, το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, τη νομοθεσία για το χρόνο έκδοσης 
και ισχύος των δικαιολογητικών, τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατά τη φάση αποσφράγισης του 
υποφακέλου “Δικαιολογητικά / Τεχνική προσφορά”, προέβη στον έλεγχο και αντιπαραβολή των 
υποβληθέντων δικαιολογητικών κατακύρωσης μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, και διαπίστωσε πως: 

1. Τα δικαιολογητικά κατακύρωσης είναι σύμφωνα  με τα αναφερόμενα στο υποβληθέν Ευρωπαϊκό 
Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ). 

2. Πληρούν τις απαιτήσεις της διακήρυξης.  
3. Οι χρόνοι έκδοσης και ισχύος αυτών είναι σύμφωνοι με τις απαιτήσεις της νομοθεσίας, 

λαμβάνοντας υπόψιν την ημερομηνίας αποστολής της πρόσκλησης υποβολής (αρ.πρωτ.οικ. 
Οικ.104135/45199/05.12.2023). 

4. Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλλε τα ζητούμενα δικαιολογητικά εντός του οριζόμενου χρονικού 
διαστήματος των δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία αποστολής της πρόσκλησης υποβολής 
(αρ.πρωτ.οικ. Οικ.104135/45199/05.12.2023). 

 Από τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών η Επιτροπή διαπίστωσε την 
προσήκουσα υποβολή και πληρότητά τους, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της διακήρυξης. 
 
Ύστερα από τα παραπάνω, η Επιτροπή εισηγείται : 
 Την Ανάθεση για την προμήθεια Συστημάτων Μη Επανδρωμένων Αεροσκαφών/ ΣμηΕΑ στα πλαίσια 
υλοποίησης  του έργου «LIFE17 IPC/GR/000006 LIFE-IP AdaptInGR – Boosting the implementation of 
adaptation policy across Greece -Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για την προσαρμογή στην κλιματική 
αλλαγή στην Ελλάδα» στην οποία συμμετέχει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων ως συνδικαιούχος., στον 
διαγωνισμό με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 205194  της υπ. αριθ. οικ. 79598/33962/21.09.2023 (ΑΔΑΜ: 
23PROC013447685) Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού στην προμηθεύτρια Εταιρεία: 
«TREE COMPANY CORPORATION ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΣΚΑΦΩΝ»,με αριθμό προσφοράς 373085, με 
το συνολικό ποσόν των εκατόν είκοσι οκτώ χιλιάδων και επτακοσίων (128.700,00 €) μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, καθώς συντρέχουν όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις για την 
ανακήρυξη του ως οριστικού αναδόχου του εν λόγω διαγωνισμού. 
 
 Στο σημείο αυτό η  Επιτροπή Διαγωνισμού 205194, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο 
καθαρόγραψε και υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα. 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Σπυρίδων Χειμαριός Αθανάσιος Γκορίτσας Ιωάννης Κουτσάκης 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝ1Κ7ΛΕ-ΦΗΩ



 

 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Ανδρέας Κτενάς  
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Εγκρίνει το από 15 Δεκεμβρίου  2023 πρακτικό της 3ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Διαγωνισμού 
205194, σύμφωνα με το οποίο από τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών η Επιτροπή 
διαπίστωσε την προσήκουσα υποβολή,τη νομιμότητα και την πληρότητά τους, σύμφωνα με τις απαιτήσεις 
της διακήρυξης. 
 Εγκρίνει την κατακύρωση/ανάθεση για την προμήθεια Συστημάτων Μη Επανδρωμένων 
Αεροσκαφών/ ΣμηΕΑ στα πλαίσια υλοποίησης  του έργου «LIFE17 IPC/GR/000006 LIFE-IP AdaptInGR – 
Boosting the implementation of adaptation policy across Greece -Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για 
την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα» στην οποία συμμετέχει η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
ως συνδικαιούχος., στον διαγωνισμό με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 205194 της υπ. αριθ. οικ. 
79598/33962/21.09.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013447685) Διακήρυξης Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
στην προμηθεύτρια Εταιρεία: «TREE COMPANY CORPORATION ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΣΚΑΦΩΝ», με αριθμό 
προσφοράς α/α ΕΣΗΔΗΣ 373085, με το συνολικό ποσόν των εκατόν είκοσι οκτώ χιλιάδων και επτακοσίων 
( 128.700,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%, καθώς συντρέχουν όλες οι νόμιμες 
προϋποθέσεις για την ανακήρυξη του ως οριστικού αναδόχου του εν λόγω διαγωνισμού. Η απόφαση 
κατακύρωσης καθίσταται οριστική εφόσον συντρέξουν οι προϋποθέσεις της παρ.3 του άρθρου 105 του 
ν.4412/2016. 
 Εγκρίνει τη  Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων να προβεί 
στις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία και να προσκληθεί ο μειοδότης να 
προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης. Η πρόσκληση υπογραφής σύμβασης θα σταλεί εφόσον δεν 
έχει κατατεθεί προδικαστική προσφυγή από τους προσφέροντες Οικονομικούς Φορείς κατά της απόφασης 
κατακύρωσης εντός των προθεσμιών που ορίζονται στο άρθρο 361 του ν.4412/2016, δηλαδή: 
α) εντός του διαστήματος των δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης κατακύρωσης σε 
αυτούς μέσω του συστήματος Επικοινωνία του ΕΣΗΔΗΣ του διαγωνισμού 205194, 
β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα, αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα  επικοινωνίας, άλλως,  
γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.  
Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε 
(15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης  της προσβαλλόμενης παράλειψης. 
 Η σύναψη της σύμβασης είναι δυνατό να ανασταλεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 360 έως 
372 του ν.4412/2016. 
 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝ1Κ7ΛΕ-ΦΗΩ



 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1257-74/20-12-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Ανδρέας Κτενάς  
 

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
 
 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

ΑΔΑ: ΨΝ1Κ7ΛΕ-ΦΗΩ


		2023-12-22T10:21:38+0200
	Athens




